
 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

администрации Котовского муниципального района Волгоградской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово» 

Котовского муниципального района Волгоградской области 

 (МБОУ СШ № 1 г. Котово) 
403805 обл. Волгоградская, г. Котово, ул. Школьная, 3 тел/факс 4-39-13, 4-40-59,  

 ОКПО 41477010, ОГРН 1023404974768, ИНН 3414012422 КПП 341401001 

e-mail: ktv_sh1@volganet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

22.04.2025 г.           № 89 
 

Об организации отдыха и оздоровления  

обучающихся МБОУ СШ № 1 г. Котово 

 в 2025 году 

 

На основании постановления администрации Котовского муниципального района 

Волгоградской области «О внесении изменений в постановление администрации 

Котовского муниципального района от 06 ноября 2024 года № 1322 «Об организации 

отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время на территории Котовского 

муниципального района в 2025 году» от 17 февраля 2025 года № 151, приказа отдела по 

образованию и молодежной политике администрации Котовского муниципального района 

«Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков Котовского муниципального 

района Волгоградской области в 2025 году» № 469 от 07.11.2024 и с целью создания 

благоприятных условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, 

укрепления их здоровья и творческого развития в условиях каникулярного времени, а 

также согласно плану работы школы 

приказываю: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием "Луч" за счет средств областного бюджета: 

II смена – 30.06.2025 -23.07.2025 с контингентом обучающихся в количестве 80 человек в 

возрасте от 6,5 до 17 лет с дислокацией на базе МДОУ Детский сад № 8; 

 

2. Установить режим работы лагеря: понедельник - пятница с 8-30 до 14-30.  

 

3. Отдавать предпочтение при комплектовании лагеря детям из малообеспеченных семей, 

"группы риска", детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям  из семей, 

стоящих на учете РБД, детям из семей граждан, призванных на военную службу по 

частичной мобилизации, семей граждан, проходящих военную службу по контракту, в 

войсках Национальной гвардии, из семей граждан, заключивших контракт о 

добровольном содействии и выполнении задач, возложенных на вооруженные силы РФ и 

принимающих участие в СВО, а также из семей граждан, которые погибли или умерли в 

результате ранения при участии в СВО.  

 

4. Определить перечень помещений, задействованных в работе лагеря: кабинеты № 1, 2, 3, 

4, 5, 6, музыкальный зал, столовая МБОУ СШ № 6 г. Котово. 

5. Организовать питание воспитанников лагеря на базе МБОУ СШ № 6 г. Котово. 



 

6. Назначить начальником лагеря учителя русского языка и литературы Гончарову И. А, 

возложив на нее ответственность за организацию работы лагеря. 

 

7. Утвердить штатное расписание лагеря с дневным пребыванием "ЛУЧ" на 2025 год. 

(Приложение 1) 

 

8. Утвердить:  

- Режим работы лагеря (Приложение 2); 

- Количество отрядов и направления деятельности (Приложение 3); 

- График питания в лагере (Приложение 4). 

 

 

9. Начальнику лагеря Гончаровой И. А.: 

 Подготовить документацию, необходимую для открытия лагеря с дневным 

пребыванием "Луч". 

 Составить график работы воспитателей отрядов. 

 Распределить учащихся по отрядам (по 20 человек). 

 Организовать оформление отрядных комнат. 

 Организовать освещение работы лагеря в СМИ и на сайте школы. 

 

10. Назначить Кагитину М. П., ответственную за безопасность в ОУ, ответственным за 

пожарную безопасность. 

 

11. Кагитиной М. П., ответственной за безопасность в ОУ, в срок до 12.05.2025 г. провести 

инструктаж по технике безопасности, по противопожарной безопасности, по 

антитеррористической безопасности с воспитателями отрядов, с руководителем лагеря. 

 

12. Воспитателям отрядов:  

 оформить отрядные комнаты за 1 день до открытия лагеря; 

 провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности, с обязательной 

отметкой в журнале по ТБ. 

 

13. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период их пребывания в 

лагере "Луч" на воспитателей отрядов и на начальника лагеря Гончарову И. А. 

 

14.  Завхозу школы Тюриной Н.В. подготовить помещения, задействованные в работе 

лагеря в соответствии Сан.ПиН 2.4.3648-20 

 

15. Назначить уборщиками помещений лагеря с дневным пребыванием "Луч"  

 Каманину Г. С. 

 Кривохижину М. А. 

 Ткаченко О. В. 

16.  Определить следующие объекты для проведения экологических мероприятий в 

период работы лагеря с дневным пребыванием: 

 здание школы № 1 

 школьный двор № 1 

 цветник школьного двора № 1 

 

17. Закрепить за лагерем с дневным пребыванием "Луч" фельдшера школы (по 

согласованию) 

 



 

18. Пропускной режим в период работы лагеря организовать силами сотрудника ООО 

ЧОО «Беркут» 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы         М.А.Дронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу № 89 от 22.04.2025   

 

 

Штатное расписание 

лагеря с дневным пребыванием "Луч" 

 

Начальник лагеря:  Гончарова И.А. 

 

Воспитатели: 

1. Басурманова Л.Н. 

2. Бурычев Б.Г. 

3. Венскель Н. Б. 

4. Гащенко Н.М. 

5. Голосова Е.А. 

6. Горн О. С. 

7. Захарченко Т.В. 

8. Кагитина М.П. 

9. Корнеева А. С. 

10. Миронова И.А. 

11. Овчарова Е.В. 

12. Пономарева Л.М. 

13. Разовская О.В. 

14. Серенко Л.В. 

15. Сухова Л.В. 

16. Тихонова Ю.Н. 

17. Тыщенко Е.П. 

18. Шерстобитова Т.В. 

 

Технический персонал: 

 Каманина Г. С. 

 Кривохижина М. А. 

 Ткаченко О. В. 

Работники столовой: 

1. Ситникова Н. И. 

2. Брагина С. А. 

3. Семенова Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 89 от 22.04.2025 

 

Режим дня 

пришкольного лагеря с дневным пребыванием «Луч» 

08.30 - 09-00  сбор детей, зарядка 

09.15 - 10-00  завтрак  

10.00 - 13.00 работа отрядов по плану, работа кружков и секций, оздоровительные   

мероприятия  

13.00 - 14.00  обед 

14.00 –14.30  свободная деятельность по интересам 

14.30   уход детей домой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 89 от 22.04.2025 

 

Количество отрядов и направления деятельности 

 

1. Количество отрядов: 4. 

 

2. Ведущие направления деятельности лагеря: 

 оздоровительная работа среди детей (организация жизни в лагере в соответствии с 

требованиями об охране жизни и здоровья детей); 

 использование окружающей среды в качестве источника оздоровления и развития 

детей, физкультурно-массовая, спортивная и краеведческая работа, соблюдение 

санитарно-гигиенических мер, режимных моментов, связанных с пребыванием 

детей на воздухе; 

 природоохранная деятельность детей, их экологическое воспитание, формирование 

ответственного отношения у детей к окружающей среде во всех видах 

деятельности; 

 художественно-эстетическая деятельность детей, формирующая художественный 

вкус, развивающая творчество и культуру детей; 

 патриотическая деятельность, формирующая чувство гордости За Родину, любовь к 

ней; 

 познавательная деятельность, развивающая кругозор детей, интерес к знаниям в 

различных областях, любознательность, раскрывающая интеллектуальные 

возможности и способности детей, личностные и индивидуальные особенности 

детей; 

 профилактика безнадзорности, преступности, наркомании и токсикомании детей и 

подростков в период каникул. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 89 от 22.04.2025 

 

 

График питания 

 

 

Завтрак 

 

09.15-10.00   

 

Обед  

 

13.00-14.00 

 

 


